

KONKURS GRANTOWY

Do 30 czerwca można zgłaszać wnioski o dofinansowanie działań oświatowo-kulturalnych. Granty w wysokości do 10 000 złotych zostaną przyznane w ramach projektu **Koalicje kultury**, którego operatorem w naszym województwie jest Muzeum Sztuki w Łodzi.

Projekt jest częścią realizowanego przez Narodowe Centrum Kultury trzyletniego programu „Bardzo młoda kultura”. W jego ramach pracownicy Muzeum Sztuki w Łodzi przeprowadzali bezpłatne szkolenia dla edukatorów i animatorów kultury w Parzęczewie, Radomsku, Konstantynowie Łódzkim czy Łowiczu. Celem akcji było wypracowanie nowego modelu współdziałania między instytucjami oświatowymi i kulturalnymi, przywrócenie znaczenia edukacji kulturowej w szkołach dzięki wykorzystaniu kompetencji i doświadczenia ludzi kultury, artystów, animatorów oraz edukatorów we współpracy z instytucjami oświatowymi.

Koalicje Kultury to jednak nie tylko szkolenia. Otwarty został również program grantowy, dzięki któremu nie tylko instytucje, ale także edukatorzy, animatorzy kultury, nauczyciele i inne osoby działające na terenie województwa łódzkiego i mające pomysł na ciekawy projekt edukacyjny mają szansę pozyskania środków na realizację tych planów. Konkurs trwa do 30 czerwca. Ma on za zadanie wspierać współpracę między podmiotami z sektora kultury i edukacji. W ramach budżetu wynoszącego 90 tysięcy złotych zostanie przyznanych co najmniej dziewięć równorzędnych nagród, przy czym na wsparcie jednego projektu przewiduje się maksymalnie 10 tysięcy złotych.

Do konkursu mogą przystąpić **osoby fizyczne, podmioty sektora publicznego oraz organizacje pozarządowe**, od których – co istotne – nie wymaga się posiadania wkładu własnego. Kryterium oceny będzie oryginalność i potencjał projektu, a także jego wartość dla lokalnych społeczności. W skład jury oceniającego wnioski wchodzi specjaliści na co dzień niezwiązani z województwem łódzkim: Justyna Czarnota, edukatorka teatralna (Warszawa), Marcin Koziński, historyk i muzealnik (Białystok), Magdalena Kreis, twórczyni warsztatów, mediatorka sztuki, animatorka kultury (Wrocław), Karolina Sikorska, kulturoznawczyni i badaczka (Poznań), i Mirosław Skrzypczyk, społecznik, organizator m.in. Szczekocińskiego Festiwalu Kultury Żydowskiej.

Uczestnicy konkursu powinni przedstawić projekt na formularzu dostępnym na stronie Koalicji Kultury: www.koalicjekultury.pl, a następnie przesłać go pocztą elektroniczną na adres konkurs@koalicjekultury.pl. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 15 lipca 2016 roku. Po więcej informacji organizatorzy zapraszają w czwartek 23 czerwca do oddziału Muzeum Sztuki w Łodzi ms² (II piętro, wejście od Ogrodowej) w godzinach 10:00–16:00. Na zainteresowanych będą tam czekali pracownicy Muzeum Sztuki, którzy chętnie pomogą potencjalnym grantobiorcom.